
 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. RUGSĖJO 26  D. 

SPRENDIMU NR. TS-287 „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS SUDĖTIES PATVIRTINIMO“. 

PATVIRTINTOS RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ 

TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS Nr.  

2021-02-05 

Raseiniai 

Posėdis įvyko 2021 m. vasario 4 d. 10.00-11.00 val.   

Posėdžio pirmininkė – Loreta Sirvidienė, Raseinių rajono savivaldybės bendruomeninių 

organizacijų tarybos pirmininkė; 

Posėdžio sekretorė – Danutė Sabaliauskienė, rajono Savivaldybės administracijos Žemės 

ūkio ir kaimo plėtros skyriaus vyr. specialistė. 

Posėdis buvo organizuojamas nuotoliniu būdu per zoom programą. Dalyvavo 9 iš 11 

bendruomeninių organizacijų tarybos nariai: Dalytė Raudonienė, Ramonų kaimo bendruomenės 

pirmininkė, Klemensas Šaulys, kaimų bendruomenės „Girkalnis“ pirmininkas, Indrė Antanaitienė, 

Savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyriaus vedėja, Loreta 

Sirvidienė, Savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriaus vyriausioji specialistė, 

Gitanas Kybartas, Užkalnių kaimo bendruomenės pirmininkas, Elena Pocienė, visuomeninės 

organizacijos „Kaulakių kaimo bendruomenė“ pirmininkė, Albinas Kuvikas, Žaiginio bendruomenės 

„Bitupis“ tarybos narys, Savivaldybės tarybos nariai: Jonas Vazgys ir Aldona Ona Radčenko. 

Posėdžio kvorumas yra. 

Darbotvarkė: 

1.Dėl pasiūlymų priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivadybėse“ aprašui.  

2. Dėl pasiūlymų Raseinių rajono savivaldybės Kaimo plėtros ir bendruomenių aktyvinimo 

programos aprašui.  

3. Dėl Raseinių rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos veiklos ataskaitos už 2020 

m. teikimo.  

4. Rajono bendruomeninių organizacijų anketinės apklausos analizė ir aptarimas.  

5. Dėl 2021 m. Raseinių rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos veiklos plano 

sudarymo.  

6. Kiti klausimai, pasiūlymai.  

 

1. SVARSTYTA. Pasiūlymai priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivadybėse“ aprašui. 

       Loreta Sirvidienė pristatė gautą Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos 

stiprinimo 2021 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.4 priemonės priemonės „Stiprinti 



bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo aprašą, tarybos nariai jį aptarė ir pateikė 

pastabas.  

NUTARTA: Išsiųsti Lietuvos savivaldybių asociacijai ir Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai 

šias Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2021 metų veiksmų plano 

įgyvendinimo 1.1.4 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo aprašui 

pastabas: 

       Aprašo IV skyriaus „Vertinimo komisijos veikla įgyvendinant Priemonę“ papildymui:  

      „Seniūnaičius į Vertinimo komisiją deleguoja išplėstinės seniūnaičių sueigos. Jeigu pasiūloma 

daugiau asmenų, organizuojamas pasiūlytų seniūnaičių susirinkimas, kurio metu balsavimo 

būdu išrenkama tiek seniūnaičių, kiek reikia Vertinimo komisijai sudaryti. Išplėstinė seniūnaičių 

sueiga priima sprendimą dėl konkrečioje savivaldybės teritorijoje, kurios gyventojų 

bendruomeninei veiklai stiprinti Aprašo nustatyta tvarka skiriamas finansavimas, didžiausios ir 

mažiausios vienam projektui galimos skirti valstybės biudžeto lėšų sumos.“  

Nutarimas priimtas bendru sutarimu.  

 

2. SVARSTYTA. Pasiūlymai Raseinių rajono savivaldybės Kaimo plėtros ir bendruomenių 

aktyvinimo programos aprašui.  

            BOT pirmininkė Loreta Sirvidienė pristatė, kad  numatomi tokie pagrindiniai Kaimo plėtros 

ir bendruomenių aktyvinimo programos aprašo pakeitimai: patikslintas programos pavadinimas, 

paraiškų rinkimo terminai, pareiškėjo deklaracija yra integruota į paraiškos formą (praėjusiais metais 

buvo  pridedama atskiru priedu), į vieną priedą sujungti paraiškų 

vertinimo  komisijos  nario konfidencialumo pasižadėjimas ir nešališkumo deklaracija. 

          Dalytė Raudonienė pasiūlė, kad programos lėšų naudojimo prioritetas galėtų būti tiems, kas 

einamaisiais metais teikia pirmąją paraišką (netaikoma, kai programos lėšų prašoma kofinansavimui).  

NUTARTA: Pritarti Raseinių rajono savivaldybės Kaimo plėtros ir bendruomenės aktyvinimo 

programos įgyvendinimo tvarkos aprašo projektui su pasiūlymu: programos lėšų naudojimo 

prioritetai numatomi ir tiems, kas einamaisiais metais teikia pirmąją paraišką (netaikoma, kai 

programos lėšų prašoma 7.1. punkto veikloms). 

BALSAVO: „už“– 9. 

 

3. SVARSTYTA. Raseinių rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos veiklos 

ataskaitos už 2020 m. teikimas.  

       BOT pirmininkė Loretos Sirvidienė priminė, kad vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės 

bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatų 7.6. punktu BOT „kartą per metus iki gegužės 31 d. 

teikia savo veiklos ataskaitą Savivaldybės tarybai ir bendruomeninėms organizacijoms, veikiančioms 



Savivaldybės teritorijoje ir viešai ją skelbia Savivaldybės interneto svetainėje“. Ji pasiūlė pritarti 

parengtai BOT veiklos ataskaitai už 2020 m. 

       Jonas Vazgys, Indrė Antanaitienė pritarė ataskaitai.   

NUTARTA: Pritarti Raseinių rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos veiklos 

ataskaitai už 2020 m.   

BALSAVO: „už“– 9.  

 

4. SVARSTYTA. Rajono bendruomeninių organizacijų anketinės apklausos analizė ir aptarimas.  

      Loreta Sirvidienė pristatė bendruomeninių organizacijų anketinės apklausos rezultatus, į anketos 

klausimus atsakė 50 kaimo bendruomenių. BOT nariai analizavo anketinės apklausos duomenis. Jie 

pastebėjo, kad bendruomeninės organizacijos džiaugiasi, kad pernai galėjo įgyvendinti planuotus 

projektus, suorganizuoti kai kuriuos renginius. Šiemet bendruomenės norėtų toliau remontuoti 

patalpas (kai kurių bendruomenių namų stogai yra prastos būklės), tvarkyti viešąsias erdves, stiprinti 

materialinę bazę. Keliuose kaimuose yra neišspręsta nuotekų valymo, gatvių apšvietimo problema, 

yra apleistų pastatų. Pagal anketų duomenis galima spręsti, kad vienos iš  pagrindinių problemų, su 

kuriomis pernai susidūrė mūsų rajono bendruomeninės organizacijos - karantino įvedimas dėl Covid 

19 pandemijos. Bendruomenės negalėjo vykdyti įprastinės veiklos, teko prisitaikyti prie esamų 

sąlygų. Dėl Covid 19 pandemijos negalėjo susitelkti bendrai veiklai, išvykti į keliones, organizuoti 

renginių, vykdyti edukacinių užsiėmimų. Taip pat daug bendruomenių pažymėjo, kad trūksta lėšų, 

egzistuoja bendruomeniškumo stoka tarp pačių gyventojų, trūksta savanorių galinčių prisidėti prie 

bendruomenės veiklos, trūksta lyderių. Pasibaigus karantino apribojimams, bendruomenių aktyvas 

tikisi, kad galės vėl organizuoti įvairius renginius, tiesiogiai bendrauti, keisti patirtimi. Kaimo 

bendruomenės deklaravo, kad šiuo metu joms priklauso 5572 nariai. Prieš metus bendruomenės 

vienijo 5855 narius, sumažėjo 283 nariais, tai lėmė įvairios priežastys: mažėja gyventojų, kai kurie 

išvyksta į užsienį, kai kurie nemoka nario mokesčio ir yra išbraukiami iš bendruomenių narių sąrašų.  

NUTARTA: Rajono bendruomeninių organizacijų anketinės apklausos analizės rezultatus išsiųsti el. 

paštu Savivaldybės tarybos nariams, seniūnijoms, bendruomenėms.                                                                              

BALSAVO: „už“– 9. 

5. SVARSTYTA. 2021 m. Raseinių rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos 

veiklos plano sudarymas. 

           Tarybos nariai aptarė tarybos pirmininkės Loretos Sirvidienės pristatytą Raseinių rajono 

savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos 2021 m. plano projektą, pateikė pastabas. 

           Jonas Vazgys pasiūlė patvirtinti Raseinių rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų 

tarybos 2021 m. planą.  



NUTARTA: Patvirtinti Raseinių rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos 2021 m. 

planą. 

BALSAVO: „už“– 9. 

 

6. SVARSTYTA. Kiti klausimai, pasiūlymai.                                                                                                                                      

       Loreta Sirvidienė pristatė, kad Lietuvoje nuo šių metų Lietuvos Respublikos lobistinės veiklos 

įstatymas reglamentuoja, kad jei  NVO daro įtaką teisėkūrai (teikia raštus su pasiūlymais vietos 

savivaldos ar valstybės teisės aktams), turėtų savanoriškai skaidrių teisėkūros procesų informacinėje 

sistemoje SKAIDRIS pateikti prašymą įrašyti į asmenų, darančių įtaką teisėkūrai, sąrašą.           

      Loreta Sirvidienė taip pat paminėjo, kad Socialinės apsaugos ir darbo ministerija rengia viešosios 

naudos nevyriausybinės organizacijos  aprašą. 

Nutarimo šiuo klausimu nebuvo priimta.  

 

 

Posėdžio pirmininkė  Loreta Sirvidienė              

Posėdžio sekretorė        Danutė Sabaliauskienė             


